
  „Zavřít dveře nestačí II.“
      prezentace projektu prevence majetkové kriminality

Projekt proběhl v roce 2014 a byl podpořen Olomouckým krajem

a státní dotací  v rámci Programu prevence kriminality pro rok 2014. 



Základní informace o projektuZákladní informace o projektu

Předkladatel: Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a

779 11 Olomouc 

 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman

 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Poláček

manažer prevence kriminality Olomouckého kraje

Jeremenkova 40a

779 11 Olomouc 



Plánované části realizace projektuPlánované části realizace projektu

1. část – preventivní přednášky a osvěta na webových 
stránkách dotčené obce

2. část – fotopasti

3. část – samolepky a vizitky



Cíle projektuCíle projektu

 Informovanost  
      (přednášky v místech s výskytem krádeží věcí z rodinných domů, zpřístupněné 

preventivní informace na webovém portálu dotčené obce, instalovány 
samolepky „Tento objekt je pod kontrolou Policie ČR“, distribuovány vizitky 
„www.zavritdverenestaci.cz“)

       

 Ochrana majetku a osob

      (instalace fotopastí na vytipovaných rizikových místech)



Cílové skupiny Cílové skupiny 

 Obyvatelé rodinných domů
       Ve vybraných lokalitách byly pro obyvatele rodinných domů uskutečněny 

přednášky, zpřístupněny preventivní informace na webových stránkách 
příslušené obce, distribuovány samolepky, vizitky a instalovány fotopasti. 

     

   



Preventivní přednášky a osvěta Preventivní přednášky a osvěta 
na webových stránkách dotčené na webových stránkách dotčené 

obce obce 
        

Ve vytipovaných rizikových obcích byly uskutečněny preventivní přednášky, jejichž 
cílem bylo zprostředkovat obyvatelům rodinných domů rady, doporučení i 
návody jak čelit vloupání a krádeží z rodinných domů, jak technicky objekt 

zabezpečit apod. Na webových stránkách příslušené obce byly současně 
zveřejněny potřebné preventivní informace.



  FotopastiFotopasti

       V rámci projektu bylo zakoupeno 31 kusů fotopastí s příslušenstvím, které byly propůjčeny k 
užívání Policii ČR. Fotopasti byly instalovány střídavě na vytipovaných místech, kde není k 

dispozici městský kamerový dohlížecí systém s cílem eliminovat další páchání trestné činnosti. 



Samolepky a vizitkySamolepky a vizitky

V rámci projektu byly vydány informativní samolepky, které informují o tom, že je objekt pod 
kontrolou Policie ČR, dále byly vydány informativní vizitky odkazující na spuštěný webový 
portál www.zavritdverenestaci.cz/ , který široké veřejnosti nabízí prostřednictvím 
interaktivního 3D modelu obytného domu potřebné  a srozumitelné informace o tom, jaká 
jsou nejčastější riziková místa objektu, jak tato rizika odstranit, nebo přinejmenším jakou jim 
věnovat pozornost.

  

http://www.zavritdverenestaci.cz/


      Děkujeme za pozornostDěkujeme za pozornost

Projekt „Zavřít dveře nestačí II.“ nelze kopírovat, přenášet, zobrazovat, 
převádět nebo aplikovat v jakékoli podobě bez předchozího výslovného 
písemného svolení realizátora.

Zpracoval:

Mgr. Michal Poláček, manažer prevence kriminality


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

